



**ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
Comissão Permanente de Contratação**

---

**OFÍCIO N. 69/2021**

**ASSUNTO: Esclarecimento do Pregão Eletrônico nº 25/2021.**

**PROCESSO N. 8519609-30.2020.8.06.0000.**

Fortaleza, 21 de setembro de 2021.

Prezado(s) Senhor(es),

Em resposta ao questionamento enviado, em 20/9/2021, por licitante interessada em participar do Pregão Eletrônico n. 25/2021, informamos, conforme manifestação técnica apresentada (fl. 0250), em 20/9/2021 às 20:39, pela área demandante (COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO TJCE), o esclarecimento que segue:

**Pergunta 1:**

*“Quais são as marcas e modelos dos No-breaks?”*

**Resposta:**

CDI: 02 Nobreaks de 60 kVA, marca RTA, modelo BR60T.

FCB: 02 Nobreaks de 40 kVA, marca RTA, modelo BR40T.

**Pergunta 2:**

*“As baterias serão instaladas em Módulos externos nos no-breaks ou no próprio gabinete de cada No-break? É importante as informações acima, tendo em vista que a depender a da marca e modelo será necessária a parametrização do equipamento através dos softwares dos fabricantes dos mesmos.”*

**Resposta:**

CDI: as baterias serão instaladas em 02 armários (bancos) auxiliares com 5 prateleiras.

FCB: as baterias serão instaladas em 02 armários (bancos) auxiliares com 4 prateleiras.

**Luis Lima Verde Sobrinho  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE**

**Às empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico 25/2021.**